ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой заработной платы»,  повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды при межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Администрации городского округа Спасск-Дальний
25.08.2015г.                                                                                                                                          №8
	Присутствовали:
Белякова Людмила Владимировна

- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя рабочей группы;

	Врадий Александр Валентинович

Ивочкина Наталья Юрьевна

	-  заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;
- главный специалист 1 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь рабочей группы;

	Якунина Алла Владимировна
	- и.о.начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Приморскому краю;

	Трущенко Вадим Викторович
	- начальник межмуниципального отдела МВД России «Спасский»;

	Власова Вера Алексеевна

	- начальник отдела программ и тарифов  Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Кучерявый Дмитрий Станиславович
	- начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Шпанко Людмила Ивановна
	-  директор КГБУ «Центр занятости населения города Спасска-Дальнего»;

	Яковец Оксана Васильевна
	- заместитель начальника ГУ – УПФ РФ по городскому округу Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району Приморского края.

Повестка заседания:
1. Разъяснительная беседа с приглашенными руководителями, представителями предприятий, по которым имеются жалобы на нарушения трудового законодательства по результатам проводимого Центром занятости населения г.Спасска-Дальнего анкетирования граждан в  июне - июле 2015 года по легализации трудовых отношений в городском округе  Спасск-Дальний.

По  первому вопросу  повестки  заседания  приглашенные работодатели отсутствовали.

Рабочая группа решила:
Повторно направить письма работодателям с приглашениями явиться на следующее заседание рабочей группы, по которым имеются жалобы по нарушению трудового законодательства,  и не явившихся на очередное заседание.

Заместитель председателя
рабочей группы                                                   _____________________Л.В.Белякова

Секретарь рабочей группы                                 ______________________ Н.Ю.Ивочкина